PAGE
5

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2013 № 672
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 25.02.2013 № 135 (в редакции от 27.05.2013 № 328)
Руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», распоряжением мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 02.10.2013 № 60-р, распоряжением мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 02.09.2013 № 52-р, администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 25.02.2013 № 135 (в редакции от 27.05.2013 № 328) «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Газификация муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2013 год и на перспективу до 2018 года»:

1.1. В названии и по тексту постановления слова «долгосрочная муниципальная целевая программа» заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем падеже;

1.2. В паспорте программы раздел «X. Источники и объёмы финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий 1 033 044,57тыс.руб., из них по источникам финансирования:

средства областного бюджета ( 925 681,94 тыс.руб.;

средства местного бюджета ( 107 362,63 тыс.руб.»;
1.3. Таблицу 1 Раздела 3. «Мероприятия программы» изложить в новой редакции:

Таблица 1

Мероприятия по строительству объектов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование населенного пункта
	Этапы мероприятия
	Исполнители мероприятий

	начало реализации мероприятия
	окончание реализации мероприятия
	мощность (протяженность газопроводов), км
	мощность (количество построенных источников теплоэлектрогенерации), шт
	количество газифицируемых домовладений (квартир)
	Отдел строительства и архитектуры
	Отдел ЖКХ

	показатель
	показатель

	1.
	«Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях (в том числе ПСД)». Строительство внутрипоселковых распределительных и подводящих газопроводов с.Ныш муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	с. Ныш
	2013 год
	2014 год
	8,337
	0
	266
	8,337 км
	266 квартир

	2.
	осуществление авторского надзора за строительством по объекту: «Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях (в том числе ПСД)». Строительство внутрипоселковых распределительных и подводящих газопроводов с.Ныш муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	с. Ныш
	2013 год
	2014 год
	8,337
	0
	266
	8,337 км

	3.
	«Реконструкция систем распределения и использования газа (в том числе ПСД)»
	пгт. Ноглики
	2013 год
	2016 год
	59,56
	0
	4381
	59,56 км
	4381 квартир

	4.
	осуществление авторского надзора за строительством по объекту: "Реконструкция систем распределения и использования газа (в том числе ПСД)"
	пгт. Ноглики
	2013 год
	2016 год
	59,56
	0
	4381
	59,56 км

	5.
	"Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях (в том числе ПСД)». Газоснабжение источников теплоэлектрогенерации с. Ныш муниципального образования "Городской округ Ногликский"

	с.Ныш
	2013 год
	2014 год
	0,143
	1
	0
	0,143 км/1шт

	6.
	осуществление авторского надзора за строительством по объекту: «Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях (в том числе ПСД)». «Газоснабжение источников теплоэлектрогенерации с.Ныш муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	с.Ныш
	2013 год
	2014 год
	0,143
	1
	0
	0,143 км/1шт

	7.
	Проектирование и строительство внутрипоселковых распределительных и подводящих газопроводов с. Горячие Ключи
	с. Горячие Ключи
	2017 год
	2018 год
	3,5
	0
	10
	3,5 км
	10 квартир

1.4. Таблицу 2 Раздела 4. «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

Таблица 2 (тыс.руб.)

	№
	Наименование
	Всего за период
	в том числе по годам и источникам финансирования, тыс.руб.

	п/п
	мероприятия
	2013 - 2018 гг.
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	1 033 044,57
	231 975,96
	261 970,41
	351 955,67
	114 142,53
	6 000
	67 000

	СРЕДСТВА ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
	925 681,94
	207 941,10
	234 434,24
	315 588,60
	102 018,00
	5 400
	60 300

	СРЕДСТВА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
	107 362,63
	24 034,86
	27 536,17
	36 367,07
	12 124,53
	600
	6 700

	I. Строительство объектов

	Всего по разделу I.
	1 025 600,13
	231 975,96
	261 970,41
	347 511,23
	113 142,53
	5 000
	66 000

	Средства областного бюджета
	918 981,94
	207 941,10
	234 434,24
	311 588,60
	101 118,00
	4 500
	59 400

	Средства местного бюджета
	106 618,19
	24 034,86
	27 536,17
	35 922,63
	12 024,53
	500,00
	6 600

	1.
	«Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях (в том числе ПСД)». Строительство внутрипоселковых распределительных и подводящих газопроводов с.Ныш муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	47 497,49
	29 166,67
	18 330,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства областного бюджета
	42 747,74
	26 250,00
	16 497,74

	Средства местного бюджета
	4 749,75
	2 916,67
	1 833,08

	2.
	осуществление авторского надзора за строительством по объекту: «Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях (в том числе ПСД)». Строительство внутрипоселковых распределительных и подводящих газопроводов с.Ныш муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	297,08
	167,11
	129,97
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства местного бюджета
	297,08
	167,11
	129,97

	3.
	осуществление технического надзора за строительством по объекту: «Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях (в том числе ПСД)». Строительство внутрипоселковых распределительных и подводящих газопроводов с.Ныш муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	1 111,12
	555,56
	555,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства областного бюджета
	1 000,00
	500,00
	500,00

	Средства местного бюджета
	111,12
	55,56
	55,56

	4.
	«Реконструкция систем распределения и использования газа (в том числе ПСД)»
	764 815,78
	159 656,78
	148 262,78
	345 098,44
	111 797,78
	0,00
	0,00

	Средства областного бюджета
	688 334,20
	143 691,10
	133 436,50
	310 588,60
	100 618,00

	Средства местного бюджета
	76 481,58
	15 965,68
	14 826,28
	34 509,84
	11 179,78

	4.
	осуществление авторского надзора за строительством по объекту: "Реконструкция систем распределения и использования газа (в том числе ПСД)"
	1 688,34
	399,87
	533,16
	533,16
	222,15
	0,00
	0,00

	Средства областного бюджета
	0,00

	Средства местного бюджета
	1 688,34
	399,87
	533,16
	533,16
	222,15

	5.
	осуществление технического надзора за строительством по объекту: "Реконструкция систем распределения и использования газа (в том числе ПСД)"
	5 152,50
	1 111,11
	1 039,16
	1 879,63
	1 122,60
	0,00
	0,00

	Средства областного бюджета
	3 000,00
	1 000,00
	500,00
	1 000,00
	500,00

	Средства местного бюджета
	2 152,50
	111,11
	539,16
	879,63
	622,60

	5.
	"Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях (в том числе ПСД)». Газоснабжение источников теплоэлектрогенерации с. Ныш муниципального образования "Городской округ Ногликский"
	132 222,22
	40 000,00
	92 222,22
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства областного бюджета
	119 000,00
	36 000,00
	83 000,00

	Средства местного бюджета
	13 222,22
	4 000,00
	9 222,22

	6.
	осуществление авторского надзора за строительством по объекту: «Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях (в том числе ПСД)». «Газоснабжение источников теплоэлектрогенерации с.Ныш муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	403,67
	363,30
	40,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства областного бюджета
	0,00

	Средства местного бюджета
	403,67
	363,30
	40,37

	7.
	осуществление технического надзора за строительством по объекту: «Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях (в том числе ПСД)». «Газоснабжение источников теплоэлектрогенерации с.Ныш муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	1 411,93
	555,56
	856,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства областного бюджета
	1 000,00
	500,00
	500,00

	Средства местного бюджета
	411,93
	55,56
	356,37

	8.
	Проектирование и строительство внутрипоселковых распределительных и подводящих газопроводов с. Горячие Ключи
	71 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 000
	66 000,

	Средства областного бюджета
	63 900,00

	4 500
	59 400

	Средства местного бюджета
	7 100,00

	500
	6 600

	II. Субсидия на возмещение части затрат на оплату работ по газификации многоквартирных домов и индивидуального жилищного фонда для присоединения в соответствии с выданными техническими условиями на подключение дома к ближайшему действующему (строящемуся) газопроводу

	Всего по разделу II.
	7 444,44
	0,00
	0,00
	4 444,44
	1 000,00
	1 000
	1 000

	Средства областного бюджета
	6 700,00
	0,00
	0,00
	4 000,00
	900,00
	900
	900

	Средства местного бюджета
	744,44
	0,00
	0,00
	444,44
	100,00
	100
	100

1.5. Постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.05.2013 № 328 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Газификация муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2013 год и на перспективу до 2018 года» считать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» С.Н. Балакана.
Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

С.Н. Балакан